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Robert-Koch-Apotheke  Im Neubaugebiet

Galenos-Apotheke  Am Kaufland-Center

Kreisel-Apotheke  Im Gesundheitszentrum

Gut beraten! 
In Ihrer  
Apotheke.

Robert-Koch-Apotheke  Im Neubaugebiet

Galenos-Apotheke  Am Kaufland-Center

Kreisel-Apotheke  Im Gesundheitszentrum

Die Angebote gelten für folgende Apotheken in Wittenberg:

Zweignl. der myCARE e.K.
Annendorfer Straße 15 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 442584

Mo -Fr: 8 -18 Uhr  Sa: 8:30 -12 Uhr

Inh.: Apotheker Christian Buse | Amtsgericht Stendal, HRA 10287

myCARE e.K.
Straße der Befreiung 52
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 881149
www.robert-koch-apotheke.de

Mo, Di, Do & Fr: 8-18 Uhr  Mi: 8-15 Uhr 

Zweignl. der myCARE e.K.
Sternstraße 28 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 437754
www.gesundheitszentrum-wittenberg.de

Mo -Fr: 8 -18:30 Uhr  Sa: 8 -12 Uhr

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 31.05.24 | Solange der Vorrat reicht.
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La Roche Posay Anthelios

Sehr hoher Sonnenschutz für  
empfindliche Haut.

SlimFast Milchshake-Pulver

Pulver zum Anrühren einer Trinkmahl-
zeit für eine gewichtskontrollierende 
Ernährung.

Eucerin Sun Oil Control Face 
Gel-Creme LSF 50+

Sonnenschutz Gel-Creme für fettige 
und unreine Haut.

Weißdorn Saft   
Schoenenberger

Traditionelles pflanzliches  
Arzneimittel zur Unterstützung   
der Herz-Kreislauf-Funktion.

Grundpreis: 389,00 € / L
PZN 17636587 nur 19,45 €50 ml
UVP 22,90 €

Für das Gesicht: Invisible Fluid UV Mune 
400 LSF 50+

PZN 18825161 375 g
UVP 21,95 €

Schoko

PZN 18825178 365 g
UVP 21,95 €

Vanille

PZN 18825184 365 g
UVP 21,95 €

Erdbeere

Grundpreis: 670,00 € / L
PZN 18653139 nur 33,50 €50 ml
UVP 39,50 €

Straffende Anti-Pigmentflecken Creme 
mit LSF50 für den Tag

PZN 09267911 nur 33,99 €20 St
UVP 37,98 €

Inhaler

Grundpreis: 670,00 € / L
PZN 17258458 nur 33,50 €50 ml
UVP 39,50 €

Intensiv pflegende & straffende  
Nachtpflege

PZN 10933968 nur 34,99 €80 St
UVP 38,91 €

Lutschtabletten 4 mg freshmint

PZN 18215126 nur 29,89 €1 St
UVP 33,32 €

Fruit & Mint Spray 1 mg/Sprühstoß
PZN 07353635 nur 31,49 €105 St
UVP 34,99 €

Kaugummi 4mg Whitemint

Grundpreis: 390,00 € / L
PZN 10832664 nur 19,50 €50 ml
UVP 22,95 €

Grundpreis: 39,45 € / L
PZN 00692386 nur 7,89 €200 ml

Grundpreis: 105,75 € / L
PZN 13919437 nur 21,15 €200 ml
UVP 24,90 €

Für den Körper: La Roche Posay Anthe-
lios XL Transparentes Spray LSF 50+ Grundpreis: 398,00 € / L

PZN 16887494 nur 19,90 €50 ml
UVP 23,45 €

Hell getönt

Vichy Neovadiol

Wirksame Anti-Aging-Pflege.

%*-15

%*-15
Orlistat HEXAL    
60 mg Hartkapseln

Zur Unterstützung der Gewichtsre-
duktion. Reduziert die Fettaufnahme 
aus der Nahrung.

Formoline L 112 Extra Tabletten

Bindet einen großen Teil der Nah-
rungsfette. Zur Gewichtsreduktion 
und -kontrolle.

%*-15%*-15

PZN 08951953 nur 36,99 €42 St
UVP 46,31 € PZN 13352309 nur 33,99 €48 St

UVP 37,90 €

PZN 13352315 nur 78,99 €128 St
UVP 87,90 €

PZN 08982497 nur 49,90 €84 St
UVP 66,58 €

Orlistat Hexal 60 mg Hartkapseln. Wirkstoff: Orlistat. Anwendungsgebiete: Dient der 
Gewichtsreduktion und wird bei übergewichtigen Erwachsenen ab 18 Jahren mit einem 
Body-Mass-Index (BMI) von 28 oder darüber angewendet. Sollte in Verbindung mit einer 
fett- und kalorienreduzierten Ernährung angewendet werden. Warnhinweis: Enthält 
Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker!

nicorette® Inhaler 15 mg | Nicorette Fruit & Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß | Nicorette Freshmint 4 mg Lutschtabletten, gepresst | Nicorette Kaugummi 4 mg whitemint .Wirkstoff: 
Nicotin. Anwendungsgebiete: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das 
Rauchen sofort aufzugeben oder zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den vollständigen Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette Einstellung 
des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Spray: Enthält Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol | Inhaler: Enthält Levomenthol | Kaugummi: Enthält Levomenthol, 
Pfefferminzöl, Butylhydroxytoluol (E 321). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

%*-25
%*-10

%*-10

Rauchfrei mit nicorette!
Sichern Sie sich 20%* Extra- Rabatt auf unsere bereits 
reduzierten Preise mit der Cash-Back-Aktion von nicorette!

je nur 19,75 €

Vereinbaren Sie gleich Ihren Termin!
Näheres auf der Rückseite

Nehmen Sie täglich mindestens fünf verschreibungspflichtige Medikamente ein? Dann 
haben Sie Anspruch auf eine umfassende Medikationsberatung in unseren Apotheken.
Der Service ist für Sie kostenlos! 
Die Kosten dafür trägt Ihre Krankenkasse bzw. Ihre private Krankenversicherung.

Aktionstag Medikationsberatung am 14.05.2024

Vereinbaren Sie gleich Ihren Termin!

20%*

EXTRA
RABATT nicorette kaufen

Kaufbeleg hochladen
20% Cash-Back erhalten

1
2
3

Weitere Informationen

Die Karte ist nicht übertragbar.

Unterschrift

Bitte legen Sie Ihre Kundenkarte bei jedem Einkauf in den oben genannten 

Wittenberger Apotheken vor, um die besonderen Vorteile zu nutzen.

Str. der Befreiung 52 | Telefon: 03491-881149

Sternstr. 28 | Telefon: 03491-437754

Annendorfer Str. 15 | Telefon: 03491-442584

Robert-Koch-Apotheke | Kreisel-Apotheke | Galenos-Apotheke 

Eine Karte,
die sich lohnt

!

KARTETREUE

Sichern Sie sich
Ihre TreueKarte und sparen 

bei jedem  
rezeptfreien Einkauf  

10%** extra!



*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 30.06.24 | Solange der Vorrat reicht. **Mit der Treuekarte erhalten Sie bei jedem Einkauf in 2024 10% Extra-Rabatt (außer auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher).

Spar-Angebote aus Ihrer ApothekeSpar-Angebote

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 30.06.24 | Solange der Vorrat reicht.

Spar-Angebote

EXTRA 
SPAREN10%**

Mit Treuekarte

EXTRA 
SPAREN10%**

Mit Treuekarte

EXTRA 
SPAREN10%**

Mit Treuekarte

 

MometaHEXAL   
Heuschnupfenspray

Allergie-Nasenspray. Befreit die Nase 
24 Stunden von Heuschnupfen- 
Symptomen.

Canesten Extra Creme

Stark gegen Fuß- und andere  
Hautpilze.

Zinksalbe BW

Zur Wundbehandlung, auch bei näs-
senden oder juckenden Wunden oder 
bei Schrunden.

Grundpreis: 925,00 € / kg
PZN 11697286 nur 16,65 €18 g
UVP 22,24 €

Grundpreis: 497,50 € / kg
PZN 00679612 nur 9,95 €20 g
UVP 12,48 €

Grundpreis: 59,00 € / L
PZN 04377109 nur 5,90 €100 ml
UVP 8,44 €Grundpreis: 383,00 € / kg

PZN 00679629 nur 19,15 €50 g
UVP 23,99 €

Spar-Angebote

Carmenthin bei Verdauungsstörungen. Anwendungsgebiete: Dyspeptische Beschwer-
den, besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray, 50 Mikrogramm/Sprühstoß Nasenspray, 
Suspension. Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.). Anwendungsgebiete: MometaHEXAL 
Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des 
Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

octenisept® Wund-Desinfektion. Anwendungsgebiete: octenisept® Wund-Desinfektion 
ist ein Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen 
Wundbehandlung. Farbloses, sehr verträgliches Spray zur Desinfektion und Nachreinigung 
von Schnitt-, Kratz- und Schwürfwunden sowie offenen Blasen - schnell und einfach in 
der Anwendung! Warnhinweise und Vorsichtsmaßnahmen für die Anwendung: Um 
möglichen Gewebeschädigungen vorzubeugen, darf das Präparat nicht unter Druck ins 
Gewebe eingebracht bzw. injiziert werden. Bei Wundkavitäten muss ein Abfluss jederzeit 
gewährleistet sein (z.B. Drainage, Lasche). octenisept® Wund-Desinfektion nicht in grö-
ßeren Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf, z.B. durch versehentliche Injektion, 
gelangen lassen. Die Anwendung von octenisept® Wund-Desinfektion im Auge ist zu 
vermeiden. Bei versehentlichem Augenkontakt sofort mit viel Wasser spülen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Vomex A® Sirup 330 mg/100 ml. Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, 
insbesondere bei Reisekrankheit. Für Kleinkinder und Kinder ab 6 kg Körpergewicht. 
Warnhinweise: Enthält Sucrose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bepanthen Wund- und Heilsalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Un-
terstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. 
Warnhinweise: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Fenistil Gel 1 mg/g. Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen 
Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz 
bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte 
Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweis: Enthält 
Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und 
Jugendlichen ab 12 Jahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Canesten Extra Creme. Wirkstoff: Bifonazol. Anwendungsgebiete: Bei Pilzerkrankungen 
(Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere 
Pilze wie Malassezia furfur, sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. 
Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Zinksalbe BW, 10 % Salbe zum Auftragen auf die Haut. Wirkstoff: Zinkoxid. Anwen-
dungsgebiete: Wird äußerlich angewendet zur Unterstützung der Wundheilung, auch 
bei nässenden oder juckenden Wunden; bei Schrunden; als Decksalbe. Warnhinweis: 
Enthält Cetylstearylalkohol und Wollwachsalkohole. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

%*-15

Diclo ratiopharm Schmerzgel - bei Schmerzen. Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. 
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung 
von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen 
der Weichteile (Sehnen- und Sehnenscheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, 
Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Er-
krankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallver-
letzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendliche 
über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von 
Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen od. Verstauchungen infolge eines stumpfen 
Traumas. Warnhinweis: Enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl, Zimtaldehyd. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

%*-20
%*-30

%*-25

%*-20

%*-20

%*-25

Antistax® extra Venentabletten. Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen. Zur Behandlung von Beschwerden bei 
Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), die sich zum Beispiel durch Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, Krampfadern, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz 
und geschwollene Beine (Beinödeme) äußern. 
Antistax® Venencreme, 282 mg/10 g. Wirkstoff: Rote Weinrebenblätter-Dickextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Erwachsenen. Traditionell angewendet zur Linderung von 
Beschwerden und Schweregefühl der Beine im Zusammenhang mit leichten venösen Durchblutungsstörungen. Antistax® Venencreme ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das 
ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Warnhinweise: Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Blutzucker-Teststreifen

Dauerhaft günstig!

Accu-Chek Aviva
PZN 06114963 nur 23,99 €1X50 St
UVP 27,99 € -14%*

One Touch Select Plus
PZN 10963219 nur 21,92 €50 St
UVP 26,99 € -18%*

Contour Next Sensoren
PZN 08884487 nur 24,99 €50 St
UVP 29,99 € -16%*

Freestyle Lite
PZN 00435991 nur 28,23 €50 St
UVP 37,14 € -23%*

%*-23
Bis zu

%*-20
Bis zu

%*-18
Bis zu

%*-25
Bis zu

Vitaprompt 1000 Mikrogramm 
Filmtabletten

Hochdosiertes Vitamin B12 für Körper 
und Geist. Zur Anwendung bei Vita-
min B12-Mangel.

PZN 18299910 nur 22,70 €50 St
UVP 25,88 €

PZN 18299927 nur 35,95 €100 St
UVP 40,90 €

Artelac Complete    
bei trockenen Augen

Komplettlösung für trockene,  
tränende und müde Augen.

Vividrin iso Edo   
antiallergische Augentropfen

Praktische Ein-Dosis-Ophtiolen zur 
Anwendung bei allergisch bedingter, 
akuter oder chronischer Bindehau-
tentzündung.

Grundpreis: 585,00 € / L
PZN 18735794 nur 5,85 €20X0.5 ml
UVP 7,34 €

PZN 00002335 nur 35,80 €60 St
UVP 42,20 €

Antistax extra Venentabletten

PZN 05954715 nur 45,99 €90 St
UVP 54,17 €

Grundpreis: 110,40 € / L
PZN 08913131 nur 13,80 €125 ml
UVP 16,26 €

Antistax FrischGel: 
Kühlt und belebt.

Grundpreis: 171,00 € / kg
PZN 10347319 nur 17,10 €100 g
UVP 20,13 €

Antistax Venencreme

Antistax

Bei Venenleiden und schweren Beinen.  
Pflanzlich.

Carmenthin Weichkapseln bei 
Verdauungsstörungen

Bei Blähungen, Völlegefühl und 
Bauchschmerzen. Die Kombination 
aus Pfefferminzöl und Kümmelöl 
lindert Verdauungsprobleme wirksam 
und schonend.

Fenistil Gel

Antiallergikum zur lokalen Behand-
lung des Juckreizes bei Hauter-
krankungen, von Insektenstichen, 
leichten Verbrennungen und  
Sonnenbrand.

Bepanthen Wund-   
und Heilsalbe

Unterstützt die natürliche Wundhei-
lung. Fördert die Bildung von neuem, 
gesundem Hautgewebe. Gut ver-
träglich, auch für empfindliche Haut 
geeignet.

LoranoPro 5 mg   
Allergietabletten

Bei Heuschnupfen oder Hausstaub-
milben-Allergie. Lindert allergische 
Symptome schnell und macht nicht 
schläfrig.

Octenisept    
Wund-Desinfektion Spray

Zur Wund-Desinfektion bei akuten 
und chronischen Wunden.

Zur äußerlichen Behandlung von 
Schmerzen, Entzündungen und 
Schwellungen. Für Erwachsene und 
Jugendliche über 14 Jahre.

Diclo ratiopharm   
Schmerzgel - bei Schmerzen

Vomex A Sirup

Zur Vorbeugung und Behandlung 
von Übelkeit und Erbrechen,   
insbesondere bei Reisekrankheit.

PZN 10327601 nur 12,55 €14 St
UVP 13,95 €

Grundpreis: 281,67 € / kg
PZN 12550409 nur 8,45 €30 g
UVP 10,36 €

Grundpreis: 199,80 € / kg
PZN 01578818 nur 9,99 €50 g
UVP 12,59 €

PZN 10090197 nur 22,60 €50 St
UVP 28,26 €

Grundpreis: 166,00 € / L
PZN 07463832 nur 8,30 €50 ml
UVP 9,78 €

Grundpreis: 97,33 € / kg
PZN 10929990 nur 14,60 €150 g
UVP 19,49 €

Grundpreis: 94,50 € / L
PZN 01566896 nur 9,45 €100 ml
UVP 11,70 €

PZN 10327618 nur 27,90 €42 St
UVP 34,90 €

Grundpreis: 255,00 € / kg
PZN 01669998 nur 12,75 €50 g
UVP 15,59 €

Grundpreis: 154,90 € / kg
PZN 01578847 nur 15,49 €100 g
UVP 19,39 €

PZN 10090205 nur 41,50 €100 St
UVP 51,99 €

PZN 16739693 nur 3,95 €1 St
UVP 5,25 €

Classic 2 m x 6 cm
PZN 16759247 nur 3,35 €20 St
UVP 3,75 €

Elastic Pflasterstrips

PZN 11663488 nur 3,35 €20 St
UVP 3,75 €

Erste Hilfe Mix
PZN 16762410 nur 2,45 €20 St
UVP 3,25 €

Universal Strips in 4 Größen

Hansaplast Pflaster

Pflaster zur Versorgung kleinerer  
Schürf- und Schnittwunden.

Vividrin® iso EDO® antiallergische Augentropfen. Wirkstoff: Natriumcromoglicat (Ph. 
Eur.). Anwendungsgebiete: Arzneimittel zur Linderung der Symptome einer allergisch 
bedingten Bindehautentzündung (Antiallergikum), bei allergisch bedingter, akuter und 
chronischer Bindehautentzündung z. B. Heuschnupfen-Bindehautentzündung, Frühlings-
katarrh. Warnhinweis: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

%*-12

%*-19

%*-18

Grundpreis: 1525,00 € / L
PZN 12436056 nur 15,25 €10 ml
UVP 17,95 €

MDO Augentropfen

-15%*

Grundpreis: 1173,33 € / L
PZN 11617896 nur 17,60 €30X0.5 ml
UVP 21,50 €

EDO Augentropfen

-18%*

%*-20

%*-15

-10%*

-20%*

-25%*

-10%* -25%*

-10%*


